
 

  

  2023.04 第73号  
医 療 法 人 社 団 曙 会 

佐々木外科病院 
地 域 医 療 連 携 室 

 

  

看護部長就任のご挨拶 

 令和5年4月1日付けで看護部長を拝命いたしました河嶋裕子と申します。何卒よろしくお願い申し上
げます。看護部長就任にあたりご挨拶を申し上げます。 

私は、COVID-19の緊急事態宣言が発令される中、急性期病院を退職しその後2年間は、山口県看
護協会で看護職の皆さまへの支援に注力してまいりました。医療、老人福祉、老人保健施設等から
の感染拡大に伴う声を聞くことも多く現場の大変さに胸が痛むこともありました。しかし、COVID-19も
5類に移行することになった中、偶然ではございますが、もう一度医療の現場へ戻るお話をいただき
今回の就任となったしだいでございます。 

 

開放病床新登録医のご紹介 

 

  野村 悠一郎 先生（ノムラ泌尿器科整形外科） 
 
 新たに開放病床登録医になっていただきました。 
 現在、51医療機関、登録医師58名で 開放病床6床を運営しています。 
 開放病床登録医の登録医リストは当院ホームページの「開放病床の紹介」 
 に掲載しています。 
 

 
 
 
 
 
 
  

 さて、当院は早くから地域包括システムを見据え地域の方々
が住み慣れた地域で最後まで生活できる環境つくりを目指し、
ポストアキュート、サブアキュートの機能に注力してまいりまし
た。地域の皆様の健康・医療・福祉のために貢献し、地域の皆
様に信頼され地域とともに発展するという組織を目指すという
曙会理念のもと、地域医療に貢献し信頼される良質な医療の
提供、病気だけにとらわれず「人」としてのふれあう「優しい医
療」の実践という病院の理念を軸に、安心、安全な看護そして
人として寄り添える看護で地域の皆様のために貢献できるこ
とを目指し、職員は日々研鑽しております。 

 私の目標は、「マグネットホスピタル」という古い言葉にはな
りますが、人が集まる病院を目指したいと考えております。つ
まり、患者さまだけではなくここで働きたいという人が、集まる
ことを目標に人材育成や環境つくりに努めてまいりたいと考え
ております。地域の皆さまには信頼していただける看護を提供
し、そのアウトカムが病院の発展に貢献できる「看護部」という
組織の醸成に注力してまいりたいと思います。 

今後とも宜しくお願いします。                           

 

 

佐々木外科病院 

 看護部長  河嶋 裕子 

 

 

 



曙会理念 
地域の皆様の保健・医療・福祉のために貢献し、皆様に信頼され、地域とともに発展する組織を
めざします。 
 

佐々木外科病院理念 
１．消化器疾患を中心に、がん・外傷・整形外科領域の外科系専門病院として地域医療に貢献し 
  ます。 
２．患者様から信頼される良質な医療を提供します。 
３．患者様の「病気」だけにとらわれず、｢人｣としてふれあう｢やさしい医療｣を実践します。 
 

佐々木外科病院基本方針 
１．急性期病院として、急病にはいつでも（365日・24時間）受診できる病院を実現します。 
２．良質な医療の提供のため、医療設備の充実を図るとともに、より高い知識と技能を修得しま 
  す。 
３．職員は相互に協力してチーム医療を行い、患者サービスの向上に努めます。 
４．患者様に必要かつ最適な医療が受けられることを第一に考え、患者様を中心とした地域医療 
  機関との連携を行います。 

地域医療連携室 

地域医療連携室で、診察、入院や検査（Ｍ
ＲＩ・ＣＴ等）の予約を受付けています。 
電話またはＦＡＸでご連絡ください。 

地
域
医
療 

連
携
室 

【受付時間（祝祭日を除きます）】 
 月～金曜日  8：30～17：30 
 土 曜 日  8：30～12：30 
 

【担  当】 
 ＭＳＷ 武重  亮（社会福祉士・介護支援専門員） 
 ＭＳＷ 永久 法子（社会福祉士・介護支援専門員） 
 ＭＳＷ 馬籠 沙季（社会福祉士） 
 看護師 國廣 朝子（看護師） 
 事 務 佐伯 朋恵 

【連 絡 先】 
  〒753-0076  山口市泉都町9番13号 
  ＴＥＬ 083-923-8817（直通） 
  ＦＡＸ 083-923-8833（直通） 
  e-mail  renkei@sasaki-geka.jp  
  ＵＲＬ https://sasaki-geka.jp/ 
  

  
 ゴールデンウィークの診療予定です。 
 
 なお、急患の方は、この限りではありません。 
 

 

ゴールデンウィークのお知らせ 

月 日 曜 午前 午後 

４月 

28 金 診 療 

29 土 休 診 

30 日 休 診 

月 日 曜 午前 午後 

５月 

１ 月 診 療 

２ 火 診 療 

３ 水 休 診 

４ 木 休 診 

５ 金 休 診 

６ 土 診 療 休 診 

７ 日 休 診 


